
Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto”
62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 35

               Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010
                  CF 83004250433   Codice MIUR MCIC80600T  C.U. UFPSQJ

Sito:www.icsanginesio.edu.it  e-mail:  mcic80600t@istruzione.it

                                                                                           

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE – VISITE GUIDATE E VIAGGI D’ISTRUZIONE 
A.S. 2019/20

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI
 Il  R.D. 18 novembre1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.
ii;

 La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. ii.;

 Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 19997, n.
59;

 La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa”;

 I Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii.;

 Il regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
 L’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs 50/2016 “nuovo codice dei contratti”;
 Il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche”;

RILEVATA
 l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di SERVIZI

per l’effettuazione di visite guidate e viaggi d’istruzione per l’a.s. 2019/2020.

DECRETA

Art. 1 – OGGETTO
L’avvio delle procedure di procedura negoziata tramite MEPA ai sensi dell’art. 36 e 63 del D.L. 50-2016 per
l’acquisizione di SERVIZI per l’effettuazione di visite guidate e viaggi d’istruzione per l’A.S. 2016/2017

Art.2 - INVITO DI PARTECIPAZIONE
Gli operatori economici da inviare alla procedura saranno inviati attraverso indagini di mercato mediante
invito pubblico per la -manifestazione d’interesse rivolto alle aziende del settore e presenti sul MEPA. Gli
operatori inviati alla manifestazione saranno almeno 5. In caso il numero di adesioni dovesse essere inferiore
a 5 si procederà ad inviare le ditte iscritte al MEPA presenti nel territorio.

Art. 3 – CRITERIO DI SCELTA 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.L. 50-
2016. La gara sarà aggiudicata anche in presenza di un'unica offerta valida. L’Amministrazione Committente 

    ISTITUTO 
COMPRENSIVO  

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005466 - 03/10/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:mcic80600t@istruzione.it


si riserva l’insindacabile diritto di non procedere all’aggiudicazione definitiva della gara. In tale evenienza
non sarà riconosciuto alcun compenso delle ditte partecipanti.

Art. 5 
TERMINI E MODALITÀ PER LA PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

Le manifestazioni di interesse, redatte secondo il modello allegato (Allegato 1) e corredate dalla copia di un
documento di identità in corso di validità dovranno pervenire all’Ufficio Protocollo dell’Istituto Comprensivo
“V. Tortoreto” di San Ginesio entro le ore 13:00 del 10/10/2019.
Le stesse potranno essere recapitate mediante una tra le modalità sotto indicate:

- consegna a mano, tutti i giorni dalle ore 11:00 alle ore 13:00, il martedì dalle ore 15:00 alle ore
17:00;

- PEC all’indirizzo mcic80600t@pec.istruzione.it

Art. 6
ESCLUSIONE DALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Saranno escluse le istanze di manifestazione di interesse:
- Pervenute prima del presente avviso o dopo la data e l’orario di scadenza.
- Pervenute a mezzo mail non certificata.
- Prive della firma del titolare e rappresentate legale.
- Non rispondenti alle indicazioni del presente avviso e prive di documentazione.
- Presentate da operatori economici non in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 38

del vigente Codice degli appalti e non in regola con gli obblighi di contribuzione previdenziali,
assistenziali ed Equitalia.

N.B.
Nel caso di trasmissione tramite posta, faranno fede la data e l’orario effettivo di arrivo delle istanze e non il
timbro di partenza.

Art. 7
Ai sensi  dell’art.  31 del  D.L.  50-2016 e  dell’art.  5  della  legge  241 del  7  agosto 1990,  viene  nominata
Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica prof.ssa Grazia Maria Cecconi.
La  stazione  appaltante  informa che  i  dati  forniti  dagli  operatori  economici  per  le  finalità  connesse  alla
manifestazione di interesse e per l’eventuale stipula del contratto mediante scrittura privata saranno trattati in
conformità alle disposizioni contenute nel D.Lgs. 196/2003 e ss.mm. ii.

Art. 9
COMUNICAZIONE FINALE

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti dagli Operatori economici tramite i canali di comunicazione
previsti dal MePa. La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo della scuola e sul
sito web della scuola www.icsaginesio.edu.it 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
               

                                                                           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,

                                                                         ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993)

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005466 - 03/10/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:mcic80600t@pec.istruzione.it

	Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto”

